קינה נוספת, שאין ידוע שם מחברה, נמצאת בכתב יד של בית המדרש ללימודי יהדות בניו יורק Ms. 4019, דף 2.

35 בקטלוג 'יודאיקה' ירושלים, מכירות פומביות, במכירה ביום ט' בחשון תשנ"ג, פריט 403 מתואר כקונטרס 'תקנות האגרות והתשלומים של הקהלה היהודית של מודינה לתקופה המתחילה בחודש ניסן תצ"ח באיטלקית, מעט בעברית. ויניציאה 1738 [תצ"ח]... בסוף נוסח "חרם" בעברית על מי שלא יקיים את ההוראות הללו, מאת הרבנים אברהם ידידיה באזילה ואברהם חי גראציאנו". באותו קטלוג במכירה מיום כ"ד סיון תשנ"ט, פריט 370 מתואר כקונטרס תקנות בענייני מסים של בני ק"ק מודינא מיום כ' תמוז תקט"ו (29 ביוני 1755) באיטלקית עם ציטטות רבות ו"מודעא רבה" בעברית, נדפס בפירינצה דפוס יצחק דה פאס תקט"ו, 16 עמודים. אחרי התקנות החתומות ע"י ממוני הקהל בענייני מסים: "מודעא רבה" מאת שלושת פרנסי הועד הכללי של מודינא, בעברית, מנשה יהושע פאדוה, אברהם חי גראציאני, ודוד כהן.

אך ברור שהיה רק חכם אחד בשם ר' מנשה יהושע פדוואה.

## 1. תשובת ר' מנשה יהושע פדוואה

במאמר זה בחרתי להדפיס תשובה נוספת שלו הנמצאת בכתב יד מוסקבה גינצבורג 1320 (F 48406), דף 197 ע"א וע"ב. בתשובה זו משיב רמ"פ על פסקו של ר' ישראל קמחי, שליח צפת. את ר' רפאל<sup>71</sup> ישראל קמחי מצאנו בכמה ערים באיטליה בשנים תפ"ט-תצ"ב (1729-1732). בהיותו בשליחות השיב ר' ישראל תשובות הלכתיות על שאלות שנשאל מחכמים, או מקהילות הקודש שעבר בהן. על תולדותיו הארכתי במקומות אחרים, ובהם פרסמתי שלוש תשובות ממנו<sup>72</sup>. מהמתפרסם כאן עולה שבשליחותו הוא היה גם בג'נובה (גנואה), עיר נמל הנמצאת בצפון איטליה, ואף פסק בעניין מסוים לקהילה הנמצאת באלסנדריה.